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Protokół Nr 19/2023 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 17 maja 2023 roku 
 
Data posiedzenia:  17 maja 2023 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: godzina 13:00 
Zakończenie posiedzenia: godzina 13:32 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 

1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Przewodniczący Zarządu 

2) Pani Iwona Frankowska Wicestarosta 

3) Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu 

4) Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu  

5) Pan Marek Masiuk Członek Zarządu  

2. Zaproszeni goście:  

1) Pani Patrycja Kubat Skarbnik  

2) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

3) Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS 

4) Pan Marek Kaczorowski Inspektor ds. Oświaty OR 

5) Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR  

6) Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP  

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył  Przewodniczący Krzysztof 

Kwiatkowski, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

decyzji. 

Proponowany porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 18/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

4. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

IX/51/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie 

określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Wałbrzyski. 

Referuje: Pan Marek Kaczorowski Inspektor ds. Oświaty OR 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyznania  

stypendium sportowego, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe w 2022 roku.  

Referuje: Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR 

6. Wniosek Prezesa Polskiego Związku Wędkarskiego - koło w Wałbrzychu -              

o wynajęcie lokalu dla potrzeb działalności koła w budynku Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu. 

Referuje: Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR 
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7. Wniosek Sołtysa i Rady Sołeckiej z Unisławia Śląskiego w sprawie wsparcia 

finansowego na organizację wydarzenia pn. „Bieg Słoneczek,” który odbędzie się 

10.06.2023 r. w Unisławiu Śląskim.   

Referuje: Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR 

8. Wniosek Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu dotyczące podjęcia 

współpracy przy przygotowaniu i realizacji projektów inwestycji rowerowych - 

Dolnośląskiej Cyklostrady w zakresie części sieci głównych tras rowerowych 

przebiegających wzdłuż dróg powiatowych. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

9. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi 

powiatowej  nr 3395 D w Cieszowie na działce nr 260/2 Obręb nr 2 Cieszów 

projektowanego przyłącza kablowego elektroenergetycznego niskiego napięcia 

dla zasilania działki nr 177/183 w m. Cieszów. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

10. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi 

powiatowej  nr 3365 D ul. Kwiatowa w Mieroszowie na działce nr 144 Obręb nr 1 

Mieroszów projektowanego przyłącza kablowego elektroenergetycznego 

niskiego napięcia dla zasilania domu jednorodzinnego na działkach nr 14 i 525 

w m. Mieroszów. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

11. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi 

powiatowej  nr 3381 D ul. Spółdzielców w Grzmiącej na działce nr 308 Obręb nr 

2 Grzmiąca projektowanego przyłącza wodociągowego dla zasilania działkach nr 

200/30 w m. Grzmiąca. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

12. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi 

powiatowej  nr 3356 D w Rzeczce na działce nr 88/1 Obręb nr 8 Rzeczka 

projektowanego przyłącza kablowego elektroenergetycznego niskiego napięcia 

dla zasilania domu jednorodzinnego na działce nr 105/6 w m. Rzeczka. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

13. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie 

na 2023 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

14. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2023 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

15. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

16. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przedstawienia 

Radzie Powiatu Wałbrzyskiego raportu o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 

rok. 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

17. Realizacja poleceń Zarządu. 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 



3 
 

18. Sprawy różne. 

19. Zakończenie  posiedzenia.          

Ad 1. Zrealizowano 
 
Ad 2. Zrealizowano 
 
Ad 3.  
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął 
protokół Nr 18/2023 z dnia 09.05.2023 r. z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad 4. Pan Marek Kaczorowski Inspektor ds. Oświaty OR, przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IX/51/07 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia rodzajów, 

warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
zaakceptował przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował  o przekazaniu go do 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego  (5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad 5. Pan  Ryszard Skrobacki Naczelnik OR, przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyznania  stypendium sportowego, nagród                        

i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2023 roku. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się podjęto uchwałę Nr 65/2023 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 maja 2023 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad 6. Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR, przedstawił wniosek Prezesa Polskiego 

Związku Wędkarskiego - koło w Wałbrzychu, który zwrócił się o wynajęcie lokalu dla 

potrzeb działalności koła w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, postawił wniosek, aby nieodpłatnie do końca 

roku udostępnić Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu pokój nr 202 w budynku 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu na potrzeby działalności koła, obciążając 

finansowo tylko za zużyte media. Dodał, że wnioskodawca zaznaczył, że korzystanie     

z lokalu w tym przyjmowanie interesantów odbywać się będzie dwa razy w tygodniu        

w godzinach popołudniowych, co nie wpłynie na prace urzędu. 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad 7.  Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR, przedstawił wniosek Sołtysa i Rady 

Sołeckiej z Unisławia Śląskiego w sprawie wsparcia finansowego na organizację 

wydarzenia pn. „Bieg Słoneczek,” który odbędzie się 10.06.2023 r. w Unisławiu Śląskim.    
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Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, oznajmił, że ten wniosek powinien być złożony 
w otwartych konkursach ofert, ponieważ nie jesteśmy ujęci w nim jako 
współorganizatorzy tego wydarzenia. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, postawił wniosek, aby powiadomić 
wnioskodawcę, aby o takie środki finansowe ubiegał się w otwartych konkursach ofert. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków 
Zarządu obecnych). 
 
Ad 8. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, przedstawił wniosek Dolnośląskiej 

Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu dotyczące podjęcia współpracy przy przygotowaniu     

i realizacji projektów inwestycji rowerowych - Dolnośląskiej Cyklostrady w zakresie 

części sieci głównych tras rowerowych przebiegających wzdłuż dróg powiatowych. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta podkreślił, że złożona przez Dolnośląską Służbę 

Dróg i Kolei propozycja projektu budowy tras rowerowych dotyczy jedynie pokrycia 50% 

środków finansowych przeznaczonych na opracowanie dokumentacji projektowej w tym 

zakresie.  Dodał, że część sieci głównych tras rowerowych przebiega na terenie powiatu 

wałbrzyskiego wzdłuż dróg powiatowych, które mają klasę drogi zbiorczej (Z). 

Poprowadzenie tam Dolnośląskiej Cyklostrady zgodnie ze standardami projektowymi       

i wykonawczymi dla infrastruktury rowerowej województwa dolnośląskiego wiązało by 

się z przebudową tych dróg  i ewentualnym wykupem gruntów, a co za tym idzie bardzo 

dużymi nakładami finansowymi.  W związku z powyższym Krzysztof Kwiatkowski 

Starosta, postawił wniosek,  „z uwagi na brak jakichkolwiek przyszłościowych 

wskazań, co do  warunków współpracy i wsparcia finansowego przy realizacji 

projektów inwestycji rowerowych - Dolnośląskiej Cyklostrady (poza 

sfinansowaniem 50% dokumentacji)  Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego nie może 

przystąpić do zaproponowanej  współpracy w przedstawionej formule” 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad 9. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, przedstawił projekt decyzji              

w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej  nr 3395 D     

w Cieszowie na działce nr 260/2 Obręb nr 2 Cieszów projektowanego przyłącza 

kablowego elektroenergetycznego niskiego napięcia dla zasilania działki nr 177/183          

w m. Cieszów. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego zaakceptował przedstawiony projekt decyzji (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad 10. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, przedstawił projekt decyzji            

w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej  nr 3365 D ul. 

Kwiatowa w Mieroszowie na działce nr 144 Obręb nr 1 Mieroszów projektowanego 
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przyłącza kablowego elektroenergetycznego niskiego napięcia dla zasilania domu 

jednorodzinnego na działkach nr 14 i 525 w m. Mieroszów. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

Wałbrzyskiego zaakceptował przedstawiony projekt decyzji (5 Członków Zarządu 

obecnych). 

Ad 11. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, przedstawił projekt decyzji            

w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej  nr 3381 D ul. 

Spółdzielców w Grzmiącej na działce nr 308 Obręb nr 2 Grzmiąca projektowanego 

przyłącza wodociągowego dla zasilania działkach nr 200/30 w m. Grzmiąca. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego zaakceptował przedstawiony projekt decyzji (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad 12. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, przedstawił projekt decyzji            

w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej  nr 3356 D       

w Rzeczce na działce nr 88/1 Obręb nr 8 Rzeczka projektowanego przyłącza kablowego 

elektroenergetycznego niskiego napięcia dla zasilania domu jednorodzinnego na 

działce nr 105/6 w m. Rzeczka. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego zaakceptował przedstawiony projekt decyzji (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad 13. Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się podjęto uchwałę Nr 66/2023 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 maja 2023 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad 14. Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
zaakceptował przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował  o przekazaniu go do 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego  (5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad 15. Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038. 

Uwag nie zgłoszono. 
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W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
zaakceptował przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował  o przekazaniu go do 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego  (5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad 16. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz, przedstawiła projekt Uchwały Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Wałbrzyskiego 

raportu o stanie Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się podjęto uchwałę Nr 67/2023 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 maja 2023 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad 17. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz, przedstawiła realizację poleceń Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego z posiedzenia z dnia 09 maja  2023 r. w następującym zakresie: 

1. Realizacja uchwał Zarządu Powiatu podjętych na ostatnim posiedzeniu:  
1) Nr 62/2023  w sprawie uzgodnienia „Projektu  zmiany w  części  tekstowej 

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Jedlina - Zdrój”. 

Realizacja: Wydział ZAB wysłał pozytywne uzgodnienie projektu do Gminy Jedlina - 
Zdrój. Uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu; 

2) Nr 63/2023 w sprawie uzgodnienia „Projektu zmiany  w  części  tekstowej 

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  zabudowy  

usługowo - rekreacyjnej  położonego w  obrębie  wsi  Łomnica, gm. Głuszyca”; 

Realizacja: Wydział ZAB wysłał pozytywne uzgodnienie projektu do Gminy Głuszyca. 
Uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego 
w Wałbrzychu; 

3) Nr 64/2023 w sprawie zmian w budżecie na 2023 r.;  
Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/delegatura Wałbrzych 
celem nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez Powiat. Ponadto 
uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego 
w Wałbrzychu; 
2. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie przez Powiat Wałbrzyski darowizny części  nieruchomości niezbudowanej, 

stanowiącej własność Skarbu Państwa. 

Realizacja: projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego został przekazany do Rady 
Powiatu celem dalszego procedowania na posiedzeniach Komisji i Sesji.  
Zarząd Powiatu bez uwag zaakceptował przedstawioną informację. 
 

Ad 18. Różne: 

1. 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, przedstawił wniosek Stowarzyszenia 
Ceramików Polskich z Wałbrzycha, w sprawie wsparcia finansowego na realizację 
publikacji opartej na tekstach, wspomnieniach, opiniach i zdjęciach otrzymanych od 
byłych pracowników Technikum Ceramicznego w Szczawnie - Zdroju. 
 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, zawnioskował, aby przeznaczyć na ten cel 
2000 zł z zaznaczeniem, że w tej publikacji mają zostać wspomniani byli pracownicy 
Technikum Ceramicznego. 

Uwag nie zgłoszono. 
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W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty             
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
2. 

• Pana Krzysztof Kwiatkowski Starosta, przypomniał, że w miejscowości Kolce           
i Glinno trwają prace związane z przebudową obiektów mostowych oraz przebudowa 
odcinków drogowych w Gminie Walim. 
 

• Pana Krzysztof Kwiatkowski Starosta, poinformował, że 19.05.2023 r. będzie brał 
udział w spotkaniu dot. biogazowni i oczyszczalni ścieków w Tychach. 

 

• Pana Krzysztof Kwiatkowski Starosta, poinformował, że w dniach 24 - 26 maja 

2023 r. odbędzie się wycieczka do Złocieńca do Wojska, w której będą brały udział  

dzieci z placówek wychowawczych z terenu powiatu wałbrzyskiego wraz                         

z przedstawicielami Zarządem  Powiatu Wałbrzyskiego. 

 
Ad 19. W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad 
Przewodniczący Zarządu Krzysztof Kwiatkowski zamknął posiedzenie Zarządu 
Powiatu.  
Protokół przyjęto w dniu 23.05.2023 r.  
 
 
 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
Protokół sporządziła: Jagoda Jarczok 
 


